über den unbelasteten Verkehrswert (i. S. d. § 194 Baugesetzbuch) 

a) des mit einem Einfamilienwohnhaus und Carport
bebauten Grundstückes 

Eichenstraße 46, 91622 Rügland, Flst 180/10 zu 534 m2

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 28.07.2025 ermittelt mit 

296.000.- € 
(in Worten: zweihundertsechsundneunzigtausend) 

b) des unbebauten Grundstückes Nähe Eichenstraße

öbv Sachverständige Kerstin Borries-Pöllinger 
Rezelsdorfer Str. 27c, 91085 Weisendorf 
Tel.: 09163/9940041 o. 0151/42306423 
E-Mail: kerstin.poellinger@me.com

An das  
Amtsgericht Ansbach 
Abteilung für Zwangsversteigerungssachen

[...]

Mitglied im Hauptverband für die 
landwirtsch. Buchst. und Sachverständigen (HLBS) 

Zertifizierte Mediatorin 

Gemarkung Rügland, Flst 180/49 zu 321 m2 

- Landwirtschaftsfläche -   

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 28.07.2025 ermittelt mit 

7.100.- € 
(in Worten: siebentausendeinhundert) 

Vorbemerkungen 

Grundbuch Auszug vom 28.07.2025 
Amtsgericht Ansbach 
Grundbuch von Rügland 
Blatt 1130 

Lfd.Nr.     Flst.               Größe / m2                        
1              180/10          534 
2              180/49          321

[...]

Das Haus und die Außenanlagen weisen einen deutlichen Instandhaltungsrückstau auf. 

Verkehrswerte 

Der unbelastete Verkehrswert 

a) des mit einem Einfamilienwohnhaus und Carport 
bebauten Grundstückes 

Eichenstraße 46, 91622 Rügland, Flst 180/10 zu 534 m2 

wird zum Stichtag 28.07.2025 ermittelt mit 

296.000.- € 

(in Worten: zweihundertsechsundneunzigtausend) 

b) des unbebauten Grundstückes Nähe Eichenstraße 
Gemarkung Rügland, Flst 180/49 zu 321 m2 

- Landwirtschaftsfläche -   

wird zum Stichtag 28.07.2025 ermittelt mit 

7.100.- € 
(in Worten: siebentausendeinhundert) 

Anlage 1:

Maßstab 1: 100.000
Erstellt am 07.06.2025 15:26
https://v.bayern.de/VggQW

Bezugssystem:
ETRS89 / UTM 32N

Es gelten die Nutzungsbedingungen des BayernAtlas /
Geoportal Bayern / BayernAtlas-plus

© Bayerische Vermessungsverwaltung 2025, GeoBasis-DE / BKG 2017 (Daten verändert), Bundesamt für Kartographie und Geodäsie